
   

Identifikace pojištěnce
v rámci EU 

Václav Janalík
Centrum mezistátních úhrad

eHealth seminář



   

 Nařízení 1408/71
 Prováděcí nařízení 574/72

 Nařízení 883/04
 Návrh nového prováděcího nařízení

Právní předpisy



   

 Papírové Eformuláře
 vyplňovány často ručně
 častá chybovost, příp. nečitelnost

 Evropský průkaz zdravotního pojištění
 specifikace v Rozhodnutí Správní komise č. 190

Současnost



   



   

EHIC



   

 Nové prováděcí nařízení stanoví povinnost výměny dat mezi insitucemi výlučně 
elektronicky
 Projekt EESSI – Electronic Exchanges of Social Security Information
 Nahrazení všech papírových formulářů elektronickými zprávami – SED

 V současné době pracují adhoc pracovní skupiny pro jendotlivé oblasti dávek – 
definice dat
 Některé adhoc skupiny řeší horizonální otázky – např. aplikovatelná legislativa, 
identifikace pojištěnce

Budoucnost 



   

 Situace v jednotlivých členských státech různá (národní / sektorové ID)
 Někde existují centrální registry, ne však všude
 Osobní ID číslo se v některých státech / sektorech v půběhu života mění

 Navrhovaný minimální dataset pro jednoznačnou identifikaci:
 V případě, že je znám PIN:

 Perosnal Identification Number
 Příjmení a jméno
 Datum narození

 V případě, že PIN není znám:
 Příjmení a jméno
 Datum narození
 Pohlaví
 Místo narození
 Rodné příjmení
 Jména rodičů 

Identifikace pojištěnce 



   

 Navrhovaný dataset je dále diskutován v rámci jednotlivých sektorových adhoc 
skupinách

 Ne všechna data jsou dostupná / nezbytná pro identifikaci

Identifikace pojištěnce



   

 Existují dvě pracovní skupiny na úrovni EU, které se zabývají touto 
otázkou:

 Adhoc pracovní skupina eEHIC
 řeší otázky možného rozšíření funkcí eEHIC (např. ověření statusu 
vyslaného pracovníka)

 CEN workshop for eEHIC
 připravuje tzn. CWA – CEN Workshop agreement – „standard“ čipu, který 
bude sloužit jako eEHIC
 CWA bud publikován v dubnu 2009

eEHIC



   

 Na bázi dobrovolnosti – zavedení eEHIC nebude povinné
 V krátko a střednědobém horizontu možnost použití národního 
čipového průkazu jako eEHIC
 V dlouhodobém horizontu jednotný čip v souladu se specifikací CWA

Aspekty zavedení eEHIC



   

Děkuji za pozornost

www.cmu.cz


